روان‌شناسی انتقال. مترجم پروین فرامرزی و گلناز رعدی آذرخشی. چ ۱. مشهد: به‌نشر
- _____ . ۱۳۸۷. روان‌شناسی ضمیر ناخودآگاه. ترجمه محمدعلی امیری. چ ۲. تهران: علمی و فرهنگی.
- _____ . ۱۳۸۹. انسان و سمبول‌هایش. ترجمه محمود سلطانیه. چ ۷. تهران: جامی.

References

Holy Qor'ān.

Arab, Maryam and Modarresī, Fāteme. (2012/1391SH). "Balāqate Nasre Sūfiyane-ye Xatābī dar Tamhīdāte Eyno al-qozzāt". *Kaushvnameh magazine*. 13th Year. No. 25. Pp. 293-322.

Bilsker, Richard. (2009/1388SH). *Andīše-ye Yūng (On Jung)*. Tr. by Hoseyn Pāyande. 8th ed. Tehrān: Āšīyān.

Chevalier, Jean and Allen Gerberan. (2009/1388SH). *Farhange Namādhā (Dictionnaire des symboles: mythes, rêves, coutumes...)*. 1st Vol. 3rd ed. Tr. by Sūdābe Fazāyelī. Tehrān: Jeyhūn.

_____. (2008/1387SH). *Farhange Namādhā (Dictionnaire des symboles: mythes, rêves, coutumes...)*. 5th Vol. 1st ed. Tr. by Sūdābe Fazāyelī. Tehrān: Jeyhūn.

Daštī, Mahdī and Taqvāyī, Mansūre. (2011/1390SH). "Bahrehā-ye Honarī-ye Eyno al-qozzāt az Gozārehā-ye Dīnī dar Tamhīdāt". *Quarterly Journal of Quranic Knowledge*. 2nd Year. No. 5. Pp. 137-162.

Debšī, Hāmed. (2006/1385SH). *Eyno al-qozzāte Hamedānī va Hālo Havāye Aqlānī-ye Zamāne Ū*. Translation and research from Dr Hoseyn Morīdī. Collection of Dr Hoseyn Nasr. *Līmon*. 1st ed. Kermān-šāh: Razi University.

Easthope, Antony. (2009/1388SH). *Nā-xodā-gāh (The unconscious)*. Tr. by Šīvā Rūygarīyān. 1st ed. Tehrān: Markaz.

Freud, Sigmund. (2009/1388SH). *Tafsīre Xāb (The Interpretation Of Dreams)*. Tr. by Šīvā Rūygarīyān. 8th ed. Tehrān: Markaz.

Goharīn, Seyyed Sādeq. (2009/1388SH). *Šarhe Estelāhāte Tasavvof*. 2nd Vol. 1st ed. Tehrān: Zavvār.

Hamedānī, Eyno al-qozzāt. (1991/1370SH). *Tamhīdāt*. Ed. by Dr Afīf Asīrān. 1st ed. Tehrān: Manūčehrī.

_____. (2004/1383SH). *Āyūn: Pažūhešt dar Padīde-šenāsī-ye Xīštan (Aion: Untersuchungen zur symbolgeschichte)*. Tr. by Parvīn Farāmarzī and Fereydūn Farāmarzī. 4th ed. Mašhad: Beh-našr.

_____. (1989/1368SH). *Čahār Sūrate Mesālī (Four archetypes: mother, rebirth, spirit, Trickster)*. Tr. by Parvīn Farāmarzī. 1st ed. Mašhad: Beh-našr.

Jung, Carl Gustav. (2010/1389SH). *Ensān va Sambolhā-yaš (Man and his symbols)*. Tr. by Mahmūd Soltānīye. 7th ed. Tehrān: Jāmī.

_____. (2007/1386SH). *Ravān-šenāsī-ye Enteqāl (Psychology of transmission)*. Tr. by Parvīn Farāmarzī and Golnāz Ra'dī Āzaraxšī. 1st ed. Mašhad: Beh-našr.

- . (2008/1387SH). *Ravān-šenāsī-ye Zamīe Nā-xodā-gāh (Über die psychologie des Unbewussten)*. Tr. by Mohammad-alī Amīrī. 2nd ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Māyel Heravī. Najīb. (1995/1374SH). *Xāsīyate Āyeneḡī: Naqde Hāl, Gozāre-ye Ārā va Gozīde Āsāre Fārsī-ye Eyno al-qozzāte Hamedānī*. 1st Vol. 1st ed. Tehrān: Ney .
- Mīr-bāqerī-fard, Seyyed Alī-asqar and Nīyāzī, Šahrzād. (2010/1389SH). "*Barrasī va Tahlīle Zabāne Erfānī dar Āsāre Eyno al-qozzāte Hamedānī*". *Journal of Philosophical-Theological Research*. 12th Year. No. 1 and 2. Pp. 267-286.
- Mobāšerī, Mahbūbe and Xojaste, Elnāz. (2011/1390SH). "*Barrasī va Tahlīle "Farāyande Tafarrood" dar Qazalīyāte Sanāyi*". *Metnvohi Literary Magazine*. 15th Year. No. 49. Pp. 73-90.
- Momtāhen, Mahdī. (2014/1393SH). "*Amīxteḡī-ye Adabīyāte Ta'limī bā Adabīyāte Erfānī dar Tamhīdāte Eyno al-qozzāt*". *Journal of Educational Literature (Journal of Persian Language and Literature)*. 6th Year. No. 24. Pp. 131-148.
- Movallelī, Kerāmat. (2010/1389SH). *Mabānī-ye Ravān-kāvī-ye Feroyd-Lakān*. 5th ed. Tehrān: Ney.
- Pūr-nāmdārīyān, Taqī. (2009/1388SH). *dar Sāye-ye Āftāb*. 3rd ed. Tehrān: Soxan.
- Qašqāyī, Sa'īd. (2011/1390SH). "*Barrasī-ye Kohan Ōlgū-ye Sāye va Entebāqe An bā Nafs dar Masnavihā-ye Attār*". *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 7th Year. No. 25. Pp. 1-16.
- Sa'īd, Alī-ahmad. (2006/1385SH). *Tasavvof va Sūr-re'ālism*. Tr. by Habībo al-lāh Abbāsī.

1st ed. Tehrān: Soxan.
- Tahānavī, Allāme Mohammad-alī. (1999/1378SH). *Mosū'e-ye Kašāf Estelāhāto al-fonūn va al-'olūm*. Advisor: Dr Rafīqo al-'ajam. 1st ed. Tehrān: Sepās.
- Tyson, Lois. (2008/1387SH). *Nazarīyehā-ye Naqde Adabī-ye Mo'āser (Critical theory today : a user...)*. Tr. by Māzīyār Hoseyn-zāde and Fāteme Hoseynī. 1st ed. Tehrān: Negāhe Emrūz va Hekāyate Qalame Novīn.
- Zabthī, Rahmān and Peykānī, Parvīn. (2016/1395SH). "*Tahlīle Kohan Ōlgū-ye Safare Qahramān dar Dārāb-nāme-ye Tartūsī bar Asāse Ōlgū-ye Jozef Campbel*". *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 3rd Year. No. 45. Pp. 91-118.
- Zamānī, Karīm. (2007/1386SH). *Šarhe Jāme'e Masnavī-ye Ma'navī*. 3rd Vol. 21th ed. Tehrān: Ettlā'āt.